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Kymppiluokka tarjoaa positiivisia kokemuksia nuorille 
 
Kymppiluokka yhtenä peruskoulun jälkeisenä vaihtoehtona tunnetaan melko hyvin. Kokemukset 
kymppiluokasta ovat erittäin positiivisia ‐ oppilaat ovat tyytyväisiä päätöksestään käydä kymppiluokka 
ja 97 prosenttia tutkimukseen osallistuneista vastaajista kokee, että kymppiluokka auttaa nuoria 
positiivisesti elämässä eteenpäin! 
 
 

Yli  kolmannes  kymppiluokkalaisista  käy  kansanopistokymppiä.  Suomen  Kansanopistoyhdistys  on  nyt 
selvittänyt  kymppiluokkia  koskevia  mielipiteitä.  Tutkimuksen  kohderyhmänä  oli  kansanopistojen 
kymppiluokkalaisia (32%), kuntien edustajia (20%) sekä opettajia, opinto‐ohjaajia, työvoimatoimistojen 
edustajia  ja  nuoriso‐ohjaajia  (48%).  Kymppiluokkalaiset  olivat  Jyväskylän  kristillisestä  opistosta, 
Kanneljärven Opistosta, Otavan Opistosta sekä Turun kristillisestä opistosta. Vastaukset kerättiin kirje‐ 
ja sähköpostikyselynä toukokuussa 2010. Tulokset perustuvat 302 vastaukseen. 
 
Kymppiluokkalaisten määrä vähentynyt 

Kunnat  järjestävät perusopetuksen  lisäopetusta nykyään selvästi vähemmän kuin 10‐15 vuotta sitten. 
Yleissivistävän  kympin  rinnalle  on  tullut  muita  nivelvaiheen  vaihtoehtoja  kuten  ammattikympit  ja 
nuorten  työpajat. Kansanopistokymppien opiskelijoiden määrä on  sen  sijaan pysynyt melko  vakaana 
vaikka  kymppien  jääminen  yhteishaun  ulkopuolelle  vaikuttaakin  nyt  opiskelijamääriin.  Tutkimukseen 
osallistuneista kunnista 43 prosentilla on kymppiluokka. Tavallisesti syynä siihen, että kunnassa ei ole 
tarjolla kymppiluokkaa on selvityksen mukaan kysynnän puute (40%). 38 prosenttia kuntia edustavista 
vastaajista  ilmoittaa,  että  kunnassa  on  harkittu  kymppiluokan  perustamista.  41  prosenttia  kuitenkin 
arvioi, että kunta tarvitsisi kymppiluokan perustamiseen ulkopuolista apua, esimerkiksi kansanopistolta. 
 

Kymppiluokkalaiset kuulevat kymppiluokasta yhtenä peruskoulun jälkeisenä vaihtoehtona ensisijaisesti 
koulussa. Suurin osa kymppiluokkalaisista sai tiedon kymppiluokasta koulun opinto‐ohjaajalta (70%). 
 
 

 
vanhemmilta 26,6% (25)  

kavereilta 18,1% (17)  
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koulun opinto-ohjaajalta 70,2% (66)  

nuorisotyöntekijältä 4,3% (4)  
internetistä 14,9% (14)  

muualta 9,6% (9)  
 
 
 

 
KUVA 1. Mistä sait tietoa kymppiluokista? (oppilaat)



Erikoiskympit tunnetaan huonosti 

Vastaajista  suurin  osa  (75%)  tuntee  kymppiluokan  yhtenä  lisäopetusvaihtoehtona  erittäin  tai melko 
hyvin.  Yhteensä  5  prosenttia  vastaajista  ei  puolestaan  tunne  kymppiluokkaa  lainkaan  tai  tuntee  sen 
melko huonosti. 
 

Uudet ammatti‐ ja työpajakymppi –vaihtoehdot tunnetaan kohtuullisen heikosti, jopa työkseen nuorten 
tulevaisuutta  ohjaavien  ammattilaisten  keskuudessa.  Yhteensä  44  prosenttia  tuntee  ammattikympin 
yhtenä  lisäopetusvaihtoehtona  erittäin  tai  melko  hyvin.  Yhteensä  27    prosenttia  vastaajista  ei 
puolestaan tunne ammattikymppiä  lainkaan tai tuntee sen melko huonosti. Työpajakymppi tunnetaan 
vieläkin heikommin. Erittäin tai melko hyvin sen tuntee noin kolmasosa vastaajista. Reilu kolmannes ei 
sen sijaan tunne työpajakymppiä lainkaan tai tuntee sen melko huonosti. 
 
Kymppiluokka on positiivinen tuki nuorille 

Vastaajista  vajaa  puolet  kokee  kymppiluokan  erottuvan  yhtenä 
peruskoulun  jälkeisenä  vaihtoehtona.  Sen  sijaan  reilu  kolmannes 
kokee,  että  erottumista  ei  tapahdu.  Lähes  kaikki  vastaajat  (97 %) 
kokevat,  että  kymppiluokka  auttaa  nuoria  positiivisesti 
syrjäytymistilanteissa.  
 

Yli 80 prosenttia tutkimukseen osallistuneista oppilaista on tykännyt 
opiskelusta  kymppiluokalla  ja  antaa  arvosanaksi  päätökselleen 
käydä kymppiluokan 8,2. Kymppiluokkalaisista 60 prosenttia valitsisi 
vaihtoehdon  uudelleen,  ja  86  prosenttia  voisi  suositella 
kymppiluokan käymistä muille.  
 

Opettajien,  opojen,  työvoimatoimiston  edustajien  ja  nuoriso‐
ohjaajien  mukaan  nuorten  suunnitelmat  jatkosta  selkiintyvät 
suhteellisen  myöhään,  tavallisimmin  yhdeksännen  luokan  keväällä  (59  %).  Kymppiluokan  aikana 
suunnitelmat  ovat  selkiintyneet  monelle  oppilaalle.  Ennen  kymppiluokkaa  suunnitelmia  oli  58 
prosentilla,  kymppiluokan  jälkeen  90  prosentilla.  Jatko‐opiskelupaikkansa  tiesi  keväällä  2010 
toukokuussa  suoritetussa  kyselyssä  59  %  vastanneista  kymppiluokkalaista.  Avoimissa  palautteissa 
kymppiluokkalaiset  kiittelevät mahdollisuutta  korottaa  arvosanoja  sekä hankkia  elämänkokemusta  ja 
sosiaalisia  taitoja.  

 
Oletko tykännyt kymppi‐
luokalla opiskelusta? 
 
KYLLÄ  81 % 
 
 
Suosittelisitko kymppi‐
luokkaa muille? 
 
KYLLÄ  86 % 

 
Mielekäs kasvun välivuosi 

Tavallisimmin kymppiluokkia kuvataan myönteisesti  sanoilla kannustava, mahdollistava  ja kasvattava. 
Kuitenkin  etenkin  opintoja  ohjaavien  ammattilaisten  näkemyksissä  näkyy  edelleen  ajatus  siitä,  ettei 
kymppiluokkaa  tarjota  ensisijaisena    vaihtoehtona. Negatiivisissa  kuvailuissa  korostuu  rauhattomuus 
sekä mielikuva siitä, että luokilla on oppilaita, jotka eivät ole muualle päässeet.  
 

Kymppien  parhaina  puolina  nähdään  mahdollisuudet  kasvaa  ihmisenä,  opetella  itsenäistä  elämää, 
saada  uusia  kavereita  ja  kohentaa  yleissivistystä.    Myös  nuorten  kokemukset  vahvistavat  nämä 
ajatukset. 
 
Suomen Kansanopistoyhdistys kiittää 

Suomen  Kansanopistoyhdistys  ja  Innolink  kiittävät  kaikkia  vastaajia.  Tutkimustulokset  auttavat 
kehittämään Kansanopistokymppien toimintaa ja näkyvyyttä entistä paremmin tarpeita vastaavaksi. 
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